
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.05.2022/p.6 

1/2 

6) INTEGRAZIONE CONTRIBUTO COMUNITARIO PER LA MOBILITÀ PER 
ATTIVITÀ DI FORMAZIONE (STAFF MOBILITY FOR TRAINING) NELL’AMBITO DEL 
PROGRAMMA ERASMUS+ 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

VISTO il Regolamento (UE) N. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio dell'11 dicembre 2013 che istituisce "Erasmus+", il 

programma dell'Unione Europea per l'istruzione, la formazione, la 

gioventù e lo sport; 

 il vigente Regolamento delle missioni dell'Università di Foggia; 

CONSIDERATO che l’Ateneo è titolare della Erasmus Charter for Higher Education 

– (ECHE); 

 che il Programma Erasmus+ consente al personale docente, 

ricercatori, dottorandi, personale dirigente, tecnico, 

amministrativo, bibliotecario e CEL di svolgere un periodo 

formazione (Staff Mobility for Training) all’estero attraverso 

l’erogazione di un contributo comunitario; 

che nel caso di erogazione di programmi di formazione rivolti a 

gruppi congiunti di dottorandi, personale docente e staff 

amministrativo o anche a ciascun gruppo delle singole categorie, i 

massimali comunitari non riescono a coprire le spese di 

permanenza all’estero; 

VISTA la proposta di integrazione al contributo comunitario, fino ad un 

massimo di €. 500,00 per partecipante a fronte della 

presentazione dei giustificativi di spesa e per le sole mobilità 

riferite a gruppi di partecipanti, a valere sia sui fondi di Ateneo 

destinati all’internazionalizzazione, quota per la formazione 

internazionale, sia su fondi extra FFO, previa approvazione del 

responsabile dei fondi e della verifica della disponibilità 

finanziaria; 

SENTITA la Delegata del Rettore all’Internazionalizzazione; 

 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta di integrazione del contributo comunitario per la mobilità per 

attività di formazione (Staff Training Mobility) nell’ambito del programma Erasmus, fino 

ad un massimo di €. 500,00 per partecipante, a fronte della presentazione dei 

giustificativi di spesa e per le sole mobilità formative rivolte a gruppi di partecipanti. La 

spesa potrà gravare sia su fondi di Ateneo destinati all’internazionalizzazione, quota per 

la formazione internazionale, sia su fondi extra FFO, previa approvazione del 

responsabile dei fondi e della verifica della disponibilità finanziaria. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area relazioni internazionali. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.05.2022/p.6 

2/2 

- C.C.: servizio contabilità e bilancio. 
 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Agostino Sevi) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-06-13T13:13:34+0200
	TERESA ROMEI


		2022-06-13T13:58:53+0200
	Agostino Sevi




